Budensis, propinguiori suo , scilicet coinmetaneo, vendendi fac ulta tem liberam 
praeberemus; et licet successiuis temporum mutacionibus predicta possessio 
Kendteluk vocata ad diuersas manus fuisset cleuofota; tarnen quia eandem pos­

sessionem per prefatu111 Laurencium Voywoclam pro rnagn,is et ficlelibus suis 
obsequiis fuisse acqufsitam, nec debebat coll'acio sibi facta de eadenn al iqual,iter 

rdractari. Nos, qui ex officio suscepti regiminrs debemus librare merita ne­
gociornm , et iusta petencrum votis acquiescere ,. peticionem ipsius Laurencii 
Bani în hac parte duximus admittendam presertrm, quia idem in pacifica (?) villae 
seu possessionis Jfnemorate constitutus fuerat illa vice, gui obtenta a nohis li­
cenria huiusmodi coram nobis personaliter comparendo, sepe d icta1n possessioncm 
Kencltduk vocatam, confessus est, se prefato Comiti Hench pro centum et quinqua­

ginta marcis fuLminati arge1Jti vendidisse et ipsam pecuniam ab eodem plenarie ire­
cepisse, w i quidem emtioni et venditioni nos de beneplacito omnium Baronum 

nostrorum , ad instanciam parcium consensum praelrninrns regium et assensum. 
Volentes, quod ipsam possessionem Kendtelnk idem Comes Hench et per 

eum sui heredes, heredumque st1orum in posten.1m successores in metis prio­
ri bus et antiquis, quibus eadem fuerat limitata, cum eius vtil itatibus et perti­
nenciis vniuersis absque inquietatione cu iuslibet perpetuo possidere vaFeant et 
habere, omnibus priui]egiis, instnimentis, et litteris, et munimentis aliis, si 
quae forsitan processu temporum per eos, aci qt1os eadem possess.io in tem­
porum rnutacionibus, vti premi'ttttur, deuenerat j vei per quosclam alios possent 

in iudicio vei extra, contra eumdem comitem Hench exhi lbere, cassatis penitus 
et În irritum ret1ocatis, et tantum praesentibus valituris. Datum 13udae, în 

festo ascensionis Domini, An. Do. MCCLXXIX. 

Teulsch und l•irnnabcr, Urhrndenbuch. I. pag. I 17. - 1-'ejc,,, V, z. pag. 547. 
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CCCXLI. 

.J 279. ladis!au IV. Cu111an11!il, regele Ungarie'î, depune jL1rămentulu, că va păs- 1279. 
tra credinţa catolică, va alunga din ţeră pe eretic't, şi va converti pe Cmnan't la religiu-
nea catolică . 

• 

Ladizlaus clei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gal­
licie, Lodometie, Comanie Vulgarieql!.le rex, onrnious Christi fidelibus presentes 
inspecturis·, salutem in auctore salutis. Divine visitacionis exordium, quo nos 
clorninus verus oriens visitavit ex alto, quo sancte matris ecclesie visceribus adu­
namur, lurnine Catholice ficlei illustrati, in progenitore nostro sancto Rege Ste­
phano a sancta Romana ecclesia recognoscimus, ut debemus. In ipso enim hor­
tocloxe fidei, olivina afflante clementia, sacrum redolevit unguentum, in rpso al­
h1vione celestis gracie pullulante, una cum reliquis Serenissimis Regibus Hun­
garie claro gennine descendentibus, ab eodem Regni gubernacu1um suscepinrns 
et coronam. Et ut principatum fidei În sacrosancta Romana ecclesia consistere, 
eandemque Christi thafamum et trinitatis hospitium luculencius demonstraret, 
11011 a se vei ab alio, seci ab eaclem Romana ecclesia matre ornnium et ma­
gistra regni dyadema revelatione divina meruit obtinere, ut ab ea quasi quo­
dam Capite principali dona sua in omne corpus diffunderet lux divina, et ex­
sortem se ministerii intelligeret esse divini, qui a Petri soliditate recederet ele 
viando. Et quia nichil est, quod lumine clariore prefulgeat, quam în principe 
recta ficles, cupientes toto mentis annisu tentoria fidei clominice ampliare eius­
den1 sanctissimi Regis Stephani progenitoris nostri vestigiis pro modulo inhe­
rentes, ut in archam domini sub unitate fidei inter ceteros Comanorum multi­
tudinem, pro parte caractere clominico lnsignitam, suscepto baptismatis sacra­
mento, quanwis adlu1c in via morum errantem, reliquam etiam partem a ritu 
paganissimi (paganitat-is) aci agnitionem christiane fidei, mediante -Venerabiili et 
sanctissimo patre dfio Philippo clei gratia Episcopo Firmano, apostolice sedis 
Legato, eiusqtte sancta ministerio, domini cooperante clementia, producanms, 
quatenus celeste Regnum proficiat per terrenum, sollemniter promisinms et iu­
ravimus ad sacrosancta clei evangelia, in presentia eiusdei:n Venerabilis patris 
elfii Legati et omnium Prelatorum ac Religiosorum virorum et Saitrapum no­
strorum, qui aderant tune presentes. 

Prin10 quidem ,iuravimus, quod fidem Catholicam et ecclesiasiticam liber­
tatem servaremus et teneremus, ac teneri faceremus et servari în Regno no­
stro et terris nobis subiectis, quodque constitutiones et decreta sanctorum Re­
gum progenitorum nostrorum, et bonas consuetudines eorumclem, nec non om­
nia alia et singula, que nostri progenitor~s in sua consueverunt coronatione 
iurare, i11violabiliter servaremus, Venerabilique patri -dno Phifippo, apostolice 
sedis Legato, et aliis_, quibus ex officio competeret assisteremus debito cum 
effectu iurisclictionis et potestatis nostre brachio, ad comprimendos et expel­
lenclos 1

) hereticos de Regno et terris nobis subiectis. 

1) La Theiner remasu afitrii : et expellendos. 
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Secundo iuravimus. in presentia predictorum, quocl novem alias articulos, 
qui fidem Catholicam et ecclesiasticam libertatem, nec non Christianorum et C<u­
manorum statum tangunt, effectualiter impleremus et modo simili servaremus, 
ac servari a nostrfs subclitis fatceremus. 

Demum promisirnus et iuravirnus Venerabili patri dno Legato prefato 
attendere, et servari facere articulos infrascriptos, quos pro cultu lustide et uni­
tate fidei observamla Uzuz et · Talon , principales Comanorum, pro se et uni­
versitate Comanorurn, quorum vicem et consensum s,e haf'.)ere dicebant, în pre­
sentia eiusdem dni Legati et nostra sollempniter et pub1ice se facturos, serva­
turos sine reffragacione qualibet assumps·enrnt, et rnodis omnibus curabimus ac 
in nostrum suscipimus officium et ministerium Regie maiestatis sub obligatione 
regni nostri et nostra, eosdem principales Comanorum et universos Comaoos, 
articulos infrascriptos fideliter servaturos, mnnem ad hoc, quantum ad nostrum 
spectat officium, curam et operam impenclendo. 

Qt1i quidem articuli hoc on:line declarantur : ut scilicet universi Comani 
et singuli cuiuscumque etatis et sexus, qui nondum sunt baptisati, vofont et 
desicleraAt recipere baptismatis sacramentum, et suscipere et tenere ornnia ec­
clesiastica sacramenta, et quecumque alia servanda docet, tenet et predicat Ro­
mana ecdesia sacrosancta, et ydolorurn cuhura ac omnibus et singulis Paga­
nornm ritibus dimissis et prorsus relictis, servare Catholice ficlei unioncm. Et 
quocl descendent et recedent a tabernaculis suis et domibus fihrinis, et habi­
tare et morari in Vlllis Christiano more, în edifficiis et domibus solo fixis, 
expressius assurnpserunt, et conformare se în omnibus moribu~ et ritibus chri­
stianis promiserunt expresse. Preterea in Regnu et terris nostro dominio sub­
iectis ab onmibus insolentiis et incendiis faciendis, ac interfeccione Christia• 
no rum et eorumdem sanguine effundenclo retrahent penitus manus suas, et 
inantea ullo m1quam tempore facient, nec pacientur fieri huiusmodi aliquatenus 
per suos farnu1os et subiectos. Preter hec iidern procuratores Comanorum eidem 
domino Legato humiliter supp]icarunt, quod ipse dnus Legatus procuret ordi­
nare lnquisitores aliquos fidedignos, gui per singulas generationes eornm et 
generationum gradus sibi in invicem quacumque linea attinentes. et per ornnes 
alias st1biectos eorum inquirant, et sciant super preinissis ornnibus et si.ngulis 
veritatem, quan1 diio Legato et nobis referre et exponere teneantur : ut is qui 
in aliquo premissornm trangressor inventus fuerit, pe11am ecclcsias.ticam, qlllam 
meretur, ah eode1rn Venerabili patre et ecclesia ipsa recipiat, et per nos tern­
poralis vindicte debitam sentiat t1ltionem. Ceterum sepedicti procuratores Coma­
nornm procuratorio nornine pro se et pro eisdem Comanis renunciaverunt et 
abdicaverunt omnra l\fonasteria, ecdesias et possessiones Monasteriorum, eccle­
siarum et omnimn nobilium ac ceterorum Christiaflorum,. que et quas hactenus 
inillste et minus debite occupanmt, ac etiam tenuenmt,, asserentes eosdem Co­
manos et se esse paratos ad remittenda et restitueoda iuxta mandatum eiusdem 
diii Legati ornnia et sin_gula supradicta. 

Promittimus etiam sub sponsione fidei et prestiti iuramenti ac obliga­
tionibus supradictis, ut premissa omnia et quernmque a1ia pro arnpliatione ficlei 
christiane et ecclesiastice libertatis, ac st1blimatione Regalis solii et statu pa-
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cifico Regni nostri, idem pater venerandus apostolice sedis Legatus in convo­
oatione publica Regni nostri facienda vicesimo die post festum beati lohannis 
baptiste duxerit onl,inanda, acceptabimus, servabimus, et attendi et servari ab 
onrnibus nostre clitioni subditis firmiter faciemus. Que umnia, videlicet tarn ar­
ticulos prenotatos, quam alia, que în prefata convocatione per ipsum dnm Le. 
gatu1n fuerint ordinata et sollempniter publicata, ad eternam rei memoriam în 
nostris scriptis publicis sub buUa nostra aurea seriatim redigi faciemus, ac sic 
redacta et bullata Legato tradernus et tracii faciemus prefato. Quocl si prefatos 
Comanos ad predieta et singula observanda et irnplencla exhortacionibus, per­

suasionibus, radonibus et precibus forsitan inducere non possemus, recepimus, 
promisimus et iuravirnus, quod in congregatione predicta co1c1tra dictos Comanos 
indicemus et faciemus exercitum generalem de Regno et terris nobis suhier.tis, 
aci quem nostros et Regni nostri invitabimus, ac invitari faciemus amicos, ad com-

1Jellendum eos per dictum exercitum et alios quostibet utiles modos brachio regie 
potestatis ad recipiencla, faciencla, ac etiam observa11da omnia et sr11gula supradicta. 
Si vero prefati Comani per nos de plano induci poterunt aci recipiencla et servanda 
omnia et singula supradicta, promittimus sub obligationibus supradictis, quod 
eos faciemus clare necessarios obsicjes custodiendos et tenendos iuxta Regnum 

et terram nostram, ad manclatum et preceptum prefati clni Legati, in loco seu 
locis per illum seu illos, ele quo vei quibus eidem cino Legato videbitur expedire. 

In quorum omnium testimoniurn, rnemoriam et noticiam pleniorem, nec 
non perpetui roboris firmitatem presentes concessimus litteras duppli.cis sigilii 
no~trî appensione et mtmimine roboratas. Datum Bude per manus Magistri 
Nidwlay Aule nostre Vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anna Domini MCC. 
sep,tuagesimo nono, nono Kal. lulii. Regni nostri Anno Septimo. 

Arm. li. caps. VIL N0. 8. 

Theiner, '.\fon. hist. Hung. f. p:ig. 339. - r-ejer, V. 2. pag. 507. 

CCCXLII. 

4Z3 

1279. Ladislau IV. regele Ungal'id, conferesce dreptuHî de nobilitate fiilori:'1 I 279, 
lui Chilianu, ca recompens/l pentru meritele lori:'1 în resbelul(1 cu Buf.r11rii'. 

Ladislaus, D. gr., Dalmatiae, Croatiae, Rmnae, Seruiae; GaUitiae, 
Lodom., Cumaniae, Bulgariaeque Rex, V niuersis Christi fidelibus praesens 
scdptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Regia solers circumspectio 
erga suos subditos talem debet ·habere prouidentiam, vt vnus quisque pro me-
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nt1s praemiis condignis foueatm alb ipsa et laudum praeconiis aHollatur. Hinc 
es•t quod licet Amanus et V z. filii Kilian i de Saagh et loamnes filius eiusdem 
Vz foerunt Castrenses Zolga-Geurienses, tamen quia tempore Domini 5tephani 
Inustris Regis gforiosae recordationis, parentis nostri charissirni, tune mm suam 
aci iurisclietionem, potestatem ,. seu regimen Regnum Bulgm-iae subiugauit, 
iidem Amamus Vz et Ioannes eadem expeclitione multa et laudabilia facinora 
impenclerunt, prout per Rolandum Palatinum, filium Tunoldy, Iudicem Curiae 
suae, et Comitem Bachiensem, eidem patri nostro clarius fuernnt recitata. ~ -­
Nos itaque consideratis meritoriis obsequiis Amani, V1. et Ioannis anteclictornm 
tempore patris nostri charissimi, et etiam nobis, vt praedixin111s fidefoer im• 
pensîs, volentes În rec:ompensationem seruitîorum ipsorum lenire eorum vu}nera 
oleo laetitiae, qt1oniam lanquiclis ni1hil charius quam sanitas, praedictum Ama­
num, V z et Ioannem eximentes penitus eodem e vinculo conditionis huiusmodi, 
simul cum terris eorunclem, et haeredibus, haeredumque suorum successoribus, 
ad numerum seu coetum seruientium nostrorum regalium liberaliter cluxi1nus 
transferendos. fo cuius nei memoriam fmnitatemque perpetuam praesentes Lit­
teras ei.sdem concessimus cluplicis sigilii nostri munimine roborando. Datum 
per manus Mag. Benedicti Orodiensis Ecclesiae Praepositi Aulae nostrae Vice­
Cancellarii , Dilecti et lidelis nostri. Anno Domi11i MCCLXXIX. vndecima Ka­
lendas Iulii, vacante sede Strigoniensi, Stephano Colocensi, Ioanne Spalatensi 
Archi-Episcopis, Lamberto Agriensi, lob Quinque-Ecclesiensi, Briccio Chana­
diensi, Paulo Veszprimiensi, Philippo Vaciensi, Timotheo Zagrabiensi, Dionysio 
Iauriensi, et Petro Tra11syfoani.ensi Episcopis, Ecclesias Dei felliciter guber_ 
nantibus; Rolando Palatino, Henrico Bano totius Sclauoniae, Ioachimo Ma­
gistm Tauernicorum nostro rum, Egidio Bano de Machov , et de Borna, Rai­
noldo Magistro Dap.iîerorum nostrorum , Comite Zolgageuriense, Nicolao Vai­
uoda Transyluano Comite de Zom1k, Vgrino Magistro Agazonum nostrorwn, 
Comite de Krassu et de Kewe, Nicolao Comite de Bana, Ioanne Comite So­
proniensi, Gregorio Comite Castriferrei, Grois Comite Simigiensi, Dedalo Za­
ladiensi, et aliis compluribns regni nostri Comitatus tenentibus et honores. 

l'ejer, VIL 2. pag, 73. - Estrasti lhid, pag. 2J. 

CCCXLIII. 

1279. 1279. Lndis!att IV regele U11gai-ie1 amintesce despre meritele, ce le-ai"', dştigatu 
111icudli., fostulft hani\ alu Seve,inulu1, şi 0111e11if sd (adecă Bănăţeni,) în resbeluW cu 

Hohemii. 

Ladislaus, Oei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame , Seru ie, 
Gallicie, Loclomerie, Cmnanie, Bulgarieque Rex. Omnibus Christi fideli bus pre-
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sentes litteras inspecturis salutem in ornntum saluatore. Ad vniuersornm no­
titiam han1m serie vol'urnus peruenire. Quod cum Nlykucl Banus, filius Comi­

tis Mylrnd, dilectus et fidelis noster, Domino Beie, auo nostro karissimo, 
Serenissimo Regi Hungarie, dare recorclacionis, multa et quam plurimum op­
portuna fidditatis sernitia exhibuisset, que cum propter sui nmhituclinem per 
singula tediosum sit enarrari, nihi:lorninus tamen aliqua pociora de suis ndeli­

tatibus: et sernitiis in praesentibus decreuimus annotari. Quocl cum dictus rex 

Bela suos Barones, specialiter au tem predictum Mykud Banum ad expugnandum 

castrum regis Bohemon1m Mynen vocatum prope confinium regni Hungarie 
constitutum destinasset; idem Mykud Banus cum in expugnatione eiusdem castri 

cum SlJlS hominilms ante omnes alias Barones in ipsum castrum aditum intrancli. 

quereret, et vexillum suum ad idem castrum d<!uehy facere niteretur, per 
homines eiusdem regis Bohemorum in eodem castra existentes in dextra manu 
et in cos:a, similiter in dextra parte cum lancea grauiter fuerat vulneratus. 
Preterea, cum praefatus rex Bela in prnpria persana cum suis Barnnibus spe­

cialiter autem cum Mykud Bano 1nemorato ad expugnandum castrum memo­

rati regis Bohemorum Karchulag vocat11m existens în regno Austrie accessis­
set, homines dicti regis Bohemorrnu în expugnatione ipsius castri dextrum 
pedem predicti 1\ilykud ·Bani ct1m lapideo ictll confregernnt, ct sinistrum crus 

eiusdem tL,1m lancea transfixernnt eoden1 rege Bela intuente. Qll.emadmodum 

hec omnia in priuilegio eiusdem regis Beie super collatione trium terrarum 
Castr,i V esprimiensis Zucy, Zepene et Eand vocatarnm in Comitatu Zaladiensi 
existentium confecto 11obis per prenominatum Mykucl Bam1m exhi,bito plenius 

vidimns contineri. Constitit eciam nobis predictum Mykucl Banum eiden1 Regi 
Beie, auo nostro , et regi Stephano, patri nostro karissimo, pie memorie mul­

tas alias ficlditates et sernitia quam plurima impendisse. Nos igitur pro tot et 
tantis fidelitatibus et sernitiis dicti lVIy.ku<l Bani, quae idem praedictis regibus, 

13e1e viclelicet et Stephano ac dennun nobis în cliuersis expeditionibus regni 

nostri exhibuit et impenclit, maxime cum per relacionem omnium Baron.um et 

Nobilium ~-cgni ,nostri nobis certo certius constitisset, prefatum Mykud Bam1n1 
turbationis regni nostri tempore, quo infideles l3arones nostri et eorum com­

plices regnum nostrum no bis aclhuc in etate tenerrima et pupfllari constitutis, 
intestino prelio distui-lbabant, in regn o nostro nullam <lestnrctim1em , nullumque 

nocumentum commisisse, prenominatas terras Zucy; Zepene et Band vocatas , 

cum omnibus vtilitatibt1s et pertinentiis earnnde11:1 sub antiquis metis et ter­

ininis, qucrnadmoclum easdem terras prefatus rex Bela; at1us noster, ipsi Mykucl 
Bano dignoscitur contulisse, prout in priuilegio eiusdem plene vidimus con tineri, 

climis,imus et reliquimus, ac edam de nouo contulimus atque tradidimus se­
pedicto Bano et per et1m suis heredibus, heredumque suorum successoribt1s 
iure perpetqo et irreuocabiliter possidenda~, collationem per memoratum re­
gem Belam, auum nostrum, dieto Mykud Bano de precli.ctis terris iam dudum 

factam auctoritate praesencî,um confirmantes. In cuius rei memoriam et perpe­
tuam firmitatem presentes litteras concessimus clupplicis sigilti nostri munimine 
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rnborando. Datum per manus discreti _ viri Magistri Nicolai, aule nostre Vice­

CanceUarii, clilecti et fidelis nostri. Anno Domini M. CC. septuagesimo nono. 

III. kal,en. lu Iii indictione septima regni au tem nostri anno septimo. 

Fejer, VII. 3. pag. 83. - Ibid. V. 2. pag. 495. 

CCCXLIV. 

1279. 1279. Ladislm1 I V. regele U11garie1 ordonă autoritiltiliorll să adune pe Cnmmd şi 
.să-'î aşec;le în locurile) ce le-a conferiti'1 regele Bela IV. pentru descălecare , anume între 
Dunăre şi Tisa, sau langă Mureşt1 şi Crişt1, cu condiţiune, ca să prirncscă relrgiunea 
catolică şi să aibă locuinţe stabile. 

Laclislalls, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae t Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, GaUiciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus Christ~ 

lîclel'ibus, praesentem paginam inspecturis, salu tem in salutis Iargitore. Ad vni­
uersorurn notitiam, tam praesentium, quam futurorum volumus peruenire, quod 

cum veneraibilis Pater Philippus, Dei gratia Firmanus episcopus, apostolicae Sedis 
Legat11s, aci nos et regm1m nostrum specialiter ab eadem sede sancta, a C11risti 
scilicet vicario: fuisset <lestinatus, ipsius salubri suasione 1 et sancta inducti9ne 

concurrentibus, placuit Dominis Comanorum, scilicet i\lpar et V zur, et ceteris 
clominis ele Camanis, ac simpliciter omnibus Nobili bus de Comani's et vnmuer­
sitati eornmdem 1 vt ipsi relictis, iclolorum cultura , et omnibus ac singulis pa­

ganorum ritibus prorsus dimissis, ad catholicae seu orthodoxae fidei vnionem 

conuertantur; ac sacri Baptismatis vniuersi et singuli cuiuscunque aetatis, et 
sexus, gui nondum sunt lbaptizati , recipiant sacramentum, et serue111t onrnia 

ecclesiae sacramenta, et quaecunque alia docet, te net 1 et praedicat Ecdesi'a 
Romana sacro sancta. Et quia fi.des sine opere mortua, sicut legitur, reputatur, 
Nos, vt assumptae fidei sanctae perfectio apud ipsos et fn ipsis sumat initium, 

et principale iaciat fundamentum, cum ad hocce eosdem Dominus Iegatus quo­

<.lammodo coarctar.et, recepimus et prius de septem generationibus eorumclem 

Comanorum, prout sunt septem obsides, quos nos aci tempus faciemus obti­
rier'i, qi1os quidem Dominos de Comanis et Nobiles Comanorum et totam 

gentem eorumdem, tn regno nostro existentem, Nos solemni et publica can­
gregatione in regno nostro facta, et diligenti deliberatione cum Baron~bus et. 
Nobilibus regni nostri habita clescendere fecimus modo, ac locis infrascriptis. 
Videlicet a modo descendent et r.ecedent a tabernacuiis suis et domibus fi]-. 

trinis, et habitabunt ac rnorabuntur in vîllis more Christianorum, in ae<libus 
et domibus solo fixis I praeter abrasionem barbantm, et abreuiationem capillo­
rum 11 et habitum vestium eorumdem, super quibus eosdem praeter ipsorum 
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vohmtatem venerabilis Pater, Dominus Legatus, ad nostram deuotam instan­
tiam, lenitate paternae pietatis condescendens inuitos non coegit .; sed în aJiis 
se moribu!'i Christianorurn conformabunt, et quod în regno et terrîs nostris ab 
onrnibus insolentiis et insidiis faciendis, ac interfectione Christianorum, a,c eo­
rum sanguine effunclendo, retrahent penitus manus suas; et, vt antea, null o 
vnquam tempore facient, nec fieri permittent huiusmodi per suos famulos et 
subiectos; et, vt · praemissa per eosdem obseruentur, orclinahit Dominus Le­
gatus inquisitores aliqt1os lide dignos, qui per slngufas generationes eorumdem 
et generationum gradus, quacunque linea sibi inuicern attinentes, et per alios 
omnes subditos eorum inquirant, et sciant super praemissis omnibus et sin­
gufis verita:tem, quam No bis et eidem Domino Legato, immo Ecdesiae, re­
ferre et exponere teneantur, vt ille, qui in aliquo praemissorum transgressor 
inuenttls foerit, poenam eccles,iasticam, quam meretur, ab Ecelesia accipiat, et 
nihilominus per Nos temporalis vindictae sentiat vltionem. Et quia copiosa mul­
titudo Comanorun, copiosum terrae spacium capiebat, statuir:nus, vt hi, qui cum 
generatione sua inter Oarrnbium et Titiam, aut iuxta fluuium Kriss, vei. inter flumina 
Morus et Kris, aut ex vtraque parte ftuminis eiusdem, vei inter flumina Tymus et 
Morus, aut circa eadem descenderant, et non alias, sed super eisclem fluminibus seu 
Iocis; siue terris super quibus primitus quamlibet generationem cum suis tabernacu­
lis Dominus Bela Rex, auus noster, Illustris rex Hungariae, inclytae recordationis, 
descendere fecerat, ibi et nune descendant et resideant modo praernisso,. tanquam 
Nobiles regni nostri, conferenclo et dando eis ibi terras castrorum V duarnico­
run, reginalium, et alias terras conditionariorum, aut hominum nobiliu1_11, sine 
haerede decedentîum, quamlibet illarnm cum pertinentiis et vtilitatibus suis, 
syluis viddicet, fenetis, piscaturis, quas eorum descensus concluserit, quae no­
strae coHacioni de iure dignoscuntm pertinere, remanentibus iuribus et posses­
sionibus monasteriorum et Ecclesiarum semper saluis. Oedimus insuper et con­
tulimus eisdem vacuas terras Nobilium et Iobbagionum Castri, tales, quae a 
tcmpore Tartarorum vacuae perstiterunt et fructuosis vtilitatibus carent, vide1icet 
piscaturis et syluis lucratiuis, ita tamen, quod iisdem Nobilibus et iobbagyonibus ca­
strorum nos pro talibus vacuis terris ipsorum aut iustum pretium persoluemus I aut 
concambium aequiualens conferemus. Quas omnes iidem Domini et Nobiles de Co­
manis, ele qualibet generatione ipsimet inter se diuident, pro modo et qualitate 
cuiuslibet, siue statu. Tales vero vacuas terras Nobilium et lobbagionum Ca­
strorum, quae fructuosis vigent vtilitatib'us et abundant piscaturis videlicet et 
syluis indensis, quemadmodum est praemissmn , et etiam terras tales, super 
quibns iidem Nobiles et Iobbagiones Castri, domicilia aut populos seu villam 
habent, siue in a(;j,is minoris vtilitatis exlstant, easclem tales terras ipsi qui­
dem. Nohiles et fobbagiones Castri , quorum fuerint , libere et pacifice in­
ter eosdem Comanos possidebunt , quod et praedicti Domini de Coma­
nis et generaliter omnes nobiles Conianorum consenserunt , vt ad praesens 
inter ipsos et eosdem Nobiles mutua compaternitas et cognationis affinitas con­
trahatur, et maior inter ipsos dilectio et amicitia propagetur ; verum iidem 
Nobiles et Comani aequali praerogatiua libertatis gratulentur. Praecise expres­
simus, quod Domini et Nobiles Comanorum vniuersi et singuli ad nostr.um 
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exercitum, ad quem nos personaliter accesserinrns, venire teneantur, sicut ce­
teri Nobiles Regales seruientes; et si qui ex iisclem negligentes exstiterint, 
eandem vltionem, idemque iuclicium patientur, quam vei quod incurrent aliii 
Nobiles Regni nostri, qui non veniendo exstiteri1nt negligentes. Ceterum, cum 
super articula restitutionis captiuorum Christianorum, quem Domimrs Legatus 

praecipuum et maximum prae ceteris mente reputabat, ad nostram et venera­
bilium Patrum Episcoporum et ceterorum Praefatorum, ac Baronun~ nostrornm 
instantiarn, idem Dominus legatus_ paternaliter conclescemlit hoc modo: Quod 

captiuos, quos in regno et terris nostris Christianos quoquo modo retinebant, 
praecise et absolute reddere, nec retinere tenelbuntm; alios vero captiuos suos, 
fn extraneis regnîs capituatos retinebunt, Ad haec : quia praedictae septem 

generationes Comamorum În diuersîs hcis, et în pluribus procesilous, vtpote Do-
01ini Archiepiscopi Colocensis, et Venerabilium Patn1111 Dominorum, Varadiensis, 
Agriensis, Chanadiensis et Vaciensis Episcoporum residebunt, et descendent : 
volunrns eoclem Domino Legato amrnente, vt vnus quisque eorumdem Venc­
rabilium Patrum accedat ad generationem in sua Diaecesi descendentem cum 

vno Barnne nostro et d1.1obus sernientib11s ele regni Nobîlihus fide dig-nrs, et 
idem nondum baptizatis sacri Baptismatis imponat sacramentum; et tam super 
captiuis, qui in regno et terris nostris fuerint capti,uati, remittendis, quarn etiam 
super vacuis tefris Nobilium praetaxatis, quas modo praemisso eorurnclem Co­
manorum descensus incluserît, videant et inquîrant omnimoclam verfratern ; et 
denrnm nobis ficlelîter debeant rema11dare, vt nos eisdem Nobilibus Regni no­
stri, quorum terrae fuerint, sciamus in . precto, vei În concambio responclere. 
Nec hoc praetermittimus, quod iidem Domini de Comanis et Nobiles et vm­
uersitas Comanorum, iuclicîo Palatini regni nostri,. gui fuerit pro tempore con­
stitutus subiacebt.mt ; sicut tempore Belae, aui nostri, foerat institutum; qui 
quoslibet cum incolis regni nostri in onrnibus articulis iudicabit, assidente ei 
fudice, seu Principe, qui în generatione qualibet fuerit institutus, prnut a. tem­

pore aui nostri exstiterat obsernatum ; hac duntaxat excepta, quod, si lis inter 
duos Nobiles Comanos super effusione sangui11is, vd aliquo casu îne1deri1t1 ex­
tune eundem solus ludex illius generationis, qui de parte rei exstiterit, iudica­
bit, nihilque in cornmclem dlr.lorum Nobilium Comanorum litibus praecipere po­
terit Palatim1s, et; si aher huiusmodi duorum inter se litigantinm sententiam 
Iudicis suae generationis refutaret,. ad nostram praesentiam euocando, extunc 
eosdem duos nos personaliter assidente Nobis similiter iudice generationis suae 
iuclicabimus iustitia medjante ; hoc specialiter declarato, quod si În alterum ta­
lium duorum Nobilium Comanorum effusio sanguinis imrnineret, et idem per­
tinens aci mortem, ad nos confogere posset inciclenter; ex tune huiusmodi effu­
sionem sanguinis, ex hoc, quod aci nos peruenit, euadet, seci nihitominus de­
bebit exsulari, et sic manendo extra regnum, tanquarn e:rnl requiret gratiam 
redeundi ab ,iis, quos excesserat, si poterît obtinere ; sed interim donec ob­
tinebit, non in regno sed extra regnum pennanebit. Si vero persona exceclenti.s 
ta[is ft:1erit, prn qua intercessores de Dominis et Nobilibus Conaanorurn statim, 
cum ad nos c.onfugerit, accesserint veniam super exulatione excedentis. postu­
lantes ; extunc talis excedens ab huiusmodi exilio erit absolutus, sed de re-
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bus .et bonis suis, et m quem excessit, vt praem1s1mus, satisfaciat. Porro as­
sumsimus et assumrninms, quocl neminem de seruis eorumclem Dominorurn et 
Nobilium de Comanis, si aci nos venerit, recipiemus; nec l3arones, nec Nobiles 
regni nostr.i eosdem recipere poterunt vei tenelfe ; immo eosclem seruos cum 
vniuersis rebus suis, apuci quoscunque inuenti fuerint, · restituere tenebuntur, 
villas etiam, quas a quibusdam ex eis, quae nostrae collationi de iure spe­
ctant, abstuleramus, eisdem, a quil:rns ahstuI1mus, restitui faciemus Ceterum quo­
niam praedicti Dornini de CQmanis et· Nobiles Cornanorurn vna ac em:lem cum 
regni Nobilîbus perfruantur libertate, statuirm.1s, vt, sicut a tempore sanctorum 
Regum, Progenitorum nostrorum, super regni Nobiles1 et eornrn populos,. nec 
per Nos, nec per Regni l3arones descenstts fieri debebit vioEentus: ita et super 
eosclem Domînos et Nobile-; de Comanis, ac eornmclem populos, nec per nos, 
nec per Dominam Reginam, karissimam consortem nostram, et nostros Barones 
descensus violentus fieri 11011 possit1 nec clebeat, v!Io modo. Insuper etiam 
terras seu possessiones, quas hactenus ex collatione progenitorum nostrorum, 
et nostra cum priuilegiis eorumdem et nostro, vei aliqu[bus al,is euidentibus 
instrumentis, iuste, et pacifice possidere dignoscuntur, eas possiclere valeant et 
habere. Vt igitur series huiusmodi ordinationis, per Nos factae, robur obtineat 
perpetuae firmitatis, pra:esentes concessimus, litteras, dupplicis sigilii nostri 
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri , Magistri Nicolai , aulae 
nostrae Vice-Cancellarii, dîlecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCLXXIX. 
quarta idus Augusti, regni autem nostri armo septimo. 

Fejer, V, 2. pag. 5 12 , 

CCCXLV. 

429 

t 2 79. Papa Nicolae I li. invirtă pe legatulu apostolicu din Ungaria, să cerceteze 12 79. 
despre veniturile episcopiel Milcm,icz, care a fostu distrusă de Tatar)l. 

NwoLAUS EPIScorus etc. Venerabili fratri Philippo Episcopo Firmano, 
apostolice seclis Legato, salutem etc. Sicut dilectus filius ... Minister Provincia­
lis fratntm ordinis Minornn'l Regni Ungarie ,no bis significare curavit, quarn plu­
res fratres eiusdem orclinis inter Tartaros commorantur, qui ficlem Christi 
gratiosis studiis anmmtiantes eisclem., mul.tos ex eis aci ficlem ipsam divina. coo­
perantc gratia convertenmt. Cum au tem nullus sit ibi catholirns Ep.iscopus, 
qui eosdem fratres ad sacros ordines va:leat promovere, et civitas de multo 
posita in confinibus Tartarorum, iamdudum per preclictos Tartaros destructa 
foerit, nec inibi Episcopus et alii catholici habitatores extiterint qi.!adraginta 
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solmn in Regno ipso vastabantur bona fidelium, seci iura ecclesiarum et alio­
rum piorum locorum diripiebantur enormiter, et libertatem ecclesiasticam inso­
fent,ia dampnabiliter conculcabat; arnimarum quoque subsequebantur deplorarnda 
pericula 1 nephanda personarum exdclia et alia fere innumera detrimenta; nas 
verisimil,iteli hes,itantes, ne ex hiis fidein ipsam vac,illare, libertatem eandem et 
iustitiam conculcari, ac errores scismaticos pullulare contingeret, licet conside­
raremus interdum, si concurrisset cum possibilitate decentia, nostram ibidem 
exhibere presentiam, ut circa hec presentialiter studia nostra versando apuci 
deum et patrern retributorem omnium in sic gratis et acceptis obsequiis mere­
remur, tua culmina prese1varemus a fluctibus, et tam te quam dicti Regni 
popuhm1 presentialibus reficeremus affatibus et exhihitionibus spiritualiurn gra­
tiarnm : quia tamen id non patiebatur nostra colilditio, nec emergentium undique 
negotiorum immensitas permittebat, venerahilem fratrem nostrum Philippum 
Episcopum Firmanum 1 apostolice sedis Legatmn, de cuius industria, circum­
spectione provida et fidei puritate confidimus, ad partes illas tamquam pacîs 
A11gelum de fratrum nostrorum consilia duximus clestinandum, ut personam 
nostram prelatis, tibi ac al,iis illarnm partium catholicis et aliis presentaret, et 
que dea placitura, dictoque Regno ad salutem proîutura, et ad christiane fidei 
ac tui status fulcimenta pertinere cognosceret, auctoritate nostra nrnnitus im­
pleret. Utinam in hac parte nostris desideriis satisfiat ! Profecto te affectibus 
paternis alloquimur, et tibi nostre mentis aperimus intrinseca, ut de patris 
pectore colligas, quod tue prosperitatis comoda querimus I et în tuis successibus 
prnsperis delectamur: devota quoque horum attentione percipias; quod tue sa­
lutis zelatores existimus, nec omittimus actus tuos dirigere precibus, inte1dum 
linire commo.nitis, et ad te cum expeclit, correctîonis paterne virgarn exten­
dere, ac illa feriente a te indecentia queque prorsus excutere, ut illis expiatis 
mun<le reni teas deo patri et no bis, filîus presenteris electus1 et exultent corJa 
fidelium in lumine vultus tui, tuque prospere procedens et regnans, tandem 
participationem eterne glorie merearis: et si qua forsan ex nostris eloquiis 
amara colligeres, tenere te volumus, quocl ex amoris dulcedine talis amarituclo 
procedit, et finaliter a. te grate percepta clulcescet. Licet itaque in primo ipsius 
Legati progressu displicuerit nobis et meri to, quod sicut audivimus, tu eius 
refonnidans adventum et ingressum, forsan duhitans, illum dicebaris1 quod 
invite referirnus, impedire 1 cum non deceret de patre filium dubitare, nec opi­
nari, seu debere presumere, quod Romana mater ecclesia, que 1mmifica sin­
gulis non solurn filios beneclic6onis grate complectitur, et dulcedinis lactat ube­
ribus, verum etiam oberrantihus, ut neminem sue relinquat benignitatis exper­
tem, potius mansuetudinis sinum pandit aci gratiam, quam in illos iuclici.um 
exerceat ultionis, in te seviens, quicquam tibi nocivum transmitte1et, vei Cel­
situdini Regie ac Regno predicto, quod în memoria nostra tenemus acce­
ptum, quod Christi ministros produclt electos et viros religione fecundos, 
inclitos catholice fidei proîessoi-es, et în quo degit catholicus populus, manda­
torum domini secta tor eximius, peregrinationibus, penitentiis et aliis piis va­
cans operibus, prout în pfuribus experi,nur, fomenta negaret propinare salutis: 

tamen resL1mpsimus În mente letitiam, gratanter auclito, quod tu postmoclum 
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ingressu dicti Legati percepto, te 1psms i11ductionibus et salutaribus monrtis 
regali mansuetudine conformasti, et animum tuum ad omnipotentem dominum, 
ut videbatur, devote convertens, dicta tibi per eunclem Legat11m tam super 
observatione fidei ac decretorum et consuetuclinum progenitornm tuorum, et 
conservatione libertatis ecdesiastice, quam hereticorum expulsione de Regno 
predicto servare, ac in terris tuis serva,ri facere, super Altare, tactis ~vangeliis, 
promi:sisti, quodque ipsius Legati monita super liberatione christianorum., quos 
Cumani ţt alii Pagani sub servitute tenebant, benigne recolligens, quod chri­
stianos a Cumanorum obsequiis retraheres, quod cornpdleres Cumanos ad habi­
tanclum ,in domibus solo fixis, et ex eis baptizatos potissime ad destructionem 
cogeres ydol.orum; nullum etiam infidelem, vei quern scires excommunicationc 
ligatum, în Oficialem Regium vei famitiarem admitteres, quod tam in te quam 
in illis de Regno tuo, dimisso Paganorum abusu, resumeres christianorum ha­
bitum, tam in vestibus quam Capillis. Cumanos insuper restitnere monasteda 
et ecdesias occupata per ipsos, ac apostatas dicti Regni ad ordines redire 
compelleres, cum ab eorum Prelatis existeres requisitus, et quedam alfa <lire­
ctionem Regni et salutem continentia status tui, coram ligno crucis solempniter 
in Altari primo, et itenun Regia ficle data Ungarico more iurasti; et dum 
exoptaretur; quocl _ in huiusmodi proposito salutari concresceres, predicta sic 
premissa pluries et iurata per te non fuerunt prohdolor, ut sperabatur, im­

pieta, quamquam Cumanorum Nuntii certos recepissent et approbassent mti­
culos, uno excepta viclelicet de barbis radendis et crinibus breviandis, ad quod 
te, Prelatis et Baroni bus Regni preclicti eundem Legatum indncentibus, tu 

e,idem Legato , quod cetera alia servari faceres, promisisti , coronam et Re­
gnum tua propter hoc specialiter obligando. Et postmodum, pro eo, quod pre­
missa, que promiseras et iuraveras, ut predici tur, adimplere <listuleras1 te gra­
viter deliquisse, hurnili spiritu recognoseens, iternm mm obligatione simili per 
manum dextram, Regia fide data·, Ungarico more similiter, et clenuo te excom­
muni·catum, et Regnum tuurn propter l10c iuste interdicto fuisse suppositum 
recognoscens, tactis sacrosanctis evangeliis iurasti, et renuntiando appdlatio­
nibus, exemptionibus et impugnationibus quibuslibet; promi1sisti etian1 im piere 
per onmia supradicta: sed 11ec hiis non sine nota tui nominis, prnut decuit, 
observatis, miramur et mirando tibi compatimur, et compatienclo clolenrns, 
quod te famam Regalis nominis reprehensive inconstantie in princîpe maxime 

lacerar~ remorsibus negligente, ac in vetita totiens non sine dei offensa et 
inconstantia notabili relabente, predicta sic per te iurata totiens, et premîssa 
et obHgationibus ro borata, ne dicamus contempta, reperiuntur omissa 

Et demum audita, quocl te improvide appellationis refugia, immo po­
tius cliffugio commiseras, et pretextu appellationis huiusmodi, quasr baculo 
harun<lineo incautus inherens, non solum Legato non parebas eidem, set! te 
ipsum, necnon et alios ab eius Prelatorum sibi adherentium obedientia non 

absque note macula, interdum cornminationibus, inductionibus, interdum pena­
rum inAi.ctionibus retrahebas: in eo potissime ta:nto graviori dolore propun­
gimur et anxiamur angustia, quanto incauttus super hiis te ipsum, animam et 
Regnum tua d,iceris involuisse, uncie progredi viclcris in devium, et nisi resi-
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lias, in rumam. Nas itaque more pastoris de comm1sso nobis grege dominico, 
et salute tua iuxta officii nostri debitum, 11e videamur în te ac Regno pre­
dieto negligere, quod in cathoHcis christianis amamus, sedufo cogitantes, ac 
licet nondum ad nos ex parte tua super prosecutione appellationis huiusmodi 
nuntii se11 procuratores tui vener,int, premissis absque intermissione temporis 
occurrentes, te, ne sub talibus nu:bibus cespitando precipites pastoris ministerio 
non adiutus, ad tuam et Regni tui salutem sub spe sununi patris, promptis 
adhibitis studiis, prevenimus.. Attende igitur, Rex inclîte, cagita et revolve, 
quo ducer.is et a quibus, quid postposlleris, et cui vei quibus inheseris .. At­
tende te ipsum et vide, quod dicitur, durn auditur, quod Regalis domus Un­
garica, que consuevit athletas Chrîsti contra infiddes producere, ac insmgere 
ad reprimendam astutiam barbarorum, et que viros enutrivit electos, catholice 
fidei professores, deum et matrem ecclesiam reverentes, cuhores iustitie, reli­
gianis christiane servatores precipuos, et piorum operum sedulos sectatores , 
tali et tanto, quocl ex premissis colligitur, nephando contagio macuietur: attende , 
quod in presenti negotio aigitur causa Christi, a quo 11011 est appellationibus 
divertendum. Nam ipse scrutator cordium iudicat illos deus, quibus allegatio­
nibus te munies, dum, ut dicitur, iuramentorum et tot promissionum violator, 
maxime contra fiJem, libertatem ecclesiasticam, în notoriis insuper, in eo etiam, 
quod est 1tempore periturnm , contra renuntiationem tuam ac salutem propriam, 
sub palllo talis appellationis inobediens coram Christi Vicario presentarts, re­
spmmt interdum in talibus appellationes, nedum divina, sed humana iuclida, quibus 
te poteris apud iustum iudicem excusare suffragiis, clum salutem tuam et Regaliis 
no111inis famam postposuisse sic dicerls, et pateris, quod sub tuo pretextu în 
Regno sic catholico, imde conscripta sanctorum merita: eolit ecclesia et fluctuet 
fides Christi ? quibus defensionibus poteris coram illo subsistere, qui patiens et 
humilis miseretur et comodat, et tandem ptovocatus ad iram mucro11e dure 
sententie fer it et deprimit obsistentes? Absit, quod tu talibus contracteris in­
sultibus. Absit, quod tantum principem et sic electurn Regnum, sicque copiosam 
fidel ium multitudinem periclitari nostro tempore videamus. O quantai producimus 
et quam a1nara suspiria, dum te ac dictum Regnum sic nobis cara tantis vi­
de,nus s1.1biacere periculis ! O quam profunde distrahinrnr, dum astucias infidel ium 
subtil'ius cogitamus, et quaAto !angore diffundimur , dum timemus nequitiam 
sitientium christiani populi collidere veritatem : nam -ipsi scismatid, tecum bar­
barico more luctantes, tibi se ipsos seditiosa calliditate subiciunt, ut tandem 
sibi subîciaot tui nominis claritatem, ad que divinam clementiam orationum 
suffragiis humiliter imploramus, ut digneh.1r ab oculis tuis onrnem nubem ex­
cutere, per quarn posset in te superioris luminis beneficium impediri , ut exclusa 
tenebrarum caHgine, quid sis et l.lbi, quid agas , quidve tuis merearis actibus, 
tam exteriori quam interiori lumine conteh1pieris, et nichilominus illius vices 
gerentes in terris, qlli pro ove deperdita ad flagella duci, clavis affigi, et 
tandem mortem subire voluit, ut morte1n nostram moriendo redimeret , et quas 
p rothoplasti delicto meruirnus, miserias tolleret infernales: nas et fratres iidem 
non solum in hiis aclhibere, que videbuntur oportuna remedia , sed nos ipsos 
etiam, prout tenemur, pro conservatione cat:holice fidei, si expedierit, exhibere 
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propon1mus, ut tuam et Regn i prefati salu tem, etiam si oportuerit, non solurn 
spiritualibus, sed temporalibu,s correctionibus procuremus. Et licet speremus în 
bonorum omnium directo.re, quod ipse te reducet aci gratiam, et diriget per 
suorum semitam mandatorum : si tamen , quod absit, in presenti varietate 
callesceres, firma fide tenemus, quod no bis adeât ipse prnpitius , et sua po­
tentia prevalebit: digne_ quoque confidimus, sic Pre1atos, Barones et populum 
Regni prefati ad deum et matrem ecdesiam sincera devotione forvere, et in 
divinis benepladtis radicatos, quod non salurn te i11 talibus non confoverent 
flagi-tiis, seci zelo fidei , et fervore christiane rd igionis accensi , potius in tuos 
ach1s lieprobandos insurgerent pro conservamla gloria redemptoris. Exurge 
igitl!lr per te ipsum, et imbutus spiritu salutari nrJente consurge, animum tuum 
Regali constantia, et ad creatorem tuum serena rnagnanimitate reforma, et illi 
pure ac simpliciter irrefragibili soliditate studiosius te conforma, et eius nutibus 
clirige actus tuos, a quo dependent onmium mors et vi ta. Exurge, nec tepeas, 
illius te beneplacitis humili spiritu devovere, cuius est proprium misereri semper 
et parcere. Consurge fortis et prudenter, audi verba, quibus te Christi Vicarius 
alloquitur, illa sume, sumptaque dili,genter_ aHende: narn te clante causam de­
ducunt ad verbera , ut te ipsum correctione paterna reformes, nec avertas 
mansuetudinem rnatris ecclesie filium trahentis ad ubera, ut ipsum materna 
dukedine liniat et reficiat g-ratia salutari ; et exurgens bumiliter qe tua , vei 
cuiusvis alterius contra deum potenti.a non confidas. Sicque faciens sicut catho­
lirns christianus, Regali bus circumfultus virtutibus, de quaclam deo placida 
necessitate virttitem, et in dieto Legato personam nostram devote contempfans, 
sicut nobis in predictis et aliis Legato parere pretextu cuiusquam aippellationis 
inclebite, vei incauti consilii non dimiuas eidem ; seci ei potius sic prompte ac 
l'rnmiliter acquiescas, promptitudine Regali corrigas per te in hac parte commissa, 
et penitudine plen a et Îlilteliltione perfecta places altissirnum: quod nos et dicti 
fratres per ipsius Legati tuas, Prelatorum et Baronum Regni prefati litteras et 
alias etiam obtata et deo accepta gaudia, cum efficaci et devota Regali promp­
titudine de tuis actibus, dante domino, velociter colligamus: ipse quoque pius 
pater tibi placatus arrideat, solium et Regnum preclicta solidet, di1rigat et re• 
formet, ac te clictt1mque Regnum ubertate fecundet, tuque progenitorum tuorum 
sequens clara vestigia, quolibet nub ao fugato reluceas, et plene percipiens 
norninis divi'ni flagrantiam et eîficacius ad amorem eius allectus, ad dona ce­
lestis gratie valeas tamquam benedictionis filius pervenire, nec cogamur, quod 
faceremus .invite, circa hec alia remedia cogitare. Datum Rome a pud santmn 
Petrum v. Idus Decembris. Pontificatus nostri Ann o Secundo. 

Ex Reg. orig. An. Jt. ep. 198. 

Thciner·, Monumenta hist . Hung. I. pag. 341 , -- Acela~, documen i,1 ln Fejcr, V. 2. 5'J:2· 
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CCCXLVII. 
1279. Papa Nicolae III. învită clerulu şi poporulu Ungarie'î sll dee ajutoriu le- 1279. 

gatulu'i apostolicu, ca religiunea creştină să nu slăbescă în Ungaria şi să alunge pe şismatict 
afară- clin ţeră. 

N1cotAUS EPISCOPUS etc. VenerabBibus fratribus Archiepiscopis et Epi­
scopis, ac d ,i]ectis filiis Electis, Abbatibus, Prioribt1s i Decanis, Archidiaconis, 

Preposit,is, Plebanis et aliis ecclesiarum Prelatis et Ministris, Guardianis et 
Custodibus, ac Capitul is et Conventibus Cisterciensis, sancti Benedicti, Pre­
monstratensis, Predicatornm et fratrum Minornm ac aliorum ordinum, et uni verso 

Clero, necnon Hospi talis sancti lohannis Ierosolimitani, Ivlilitie templ i et sancte 

Marie Theotonicorum Magistris, Preceptorfbus et fratribus per Regnum Ungarie 

constitutis, venerabili fratri nostro Philippo Episcopo Firman.o, apostolice sedis Le­
gato, ,in officio sibi commisso fideliter assistcntibus, salutem etc. Militantis etc. ut 
in proxima superiori, verbis competenter mutatis, usque alia remedia cogitare. 
Verum quia sensibus nost,ris est illa sollicitudo continua, ut quantumcumque . 

cetera orbis ten-e negotia:, que nohis incumbunt ex apostolice servitutis officio, 
cliversin1ocle nostrum animum distrahant, speciatiter ad dictum Regem ac vos 

et staturn vestrum mentis intima convertamus, et drn111 tantum Regnum et sic 

devotum populum fluctuare conspicimus, nequimus no bis requiem indulgere, 
cum talibus fluctibus principaliter fluctuemus. Et tandem post cogitatus varios 
et emissa. suspiria ad demn patrem spem nostram reduci mus, et i11 vohis IWn 

indigne qui.escimus, quos sentimus sincera devotione fervere, sperantes, quod 

nobis et vobis, patre patrnrn assistente propitio, tempora prosperitatis adve­
nient et augebuntur ad taudem sui nominis cli.es boni. Assumat itaque vestra 

devotio constantie spiritum, et singulorum animis rnbur vlrtutis adiciat, ne 

quibusvis anfractibus, înihî tides cathol ica delitescat, seci vobis assistentibus 
dieto Legato et offirmantibus de bono in melius actus vestros, fi des ipsa, fu­
gatis scismaticis, gloriosius dibitetur. Super eo vero, quocl dieto Legato fau­
dabiliter et .fidel.iter astitistis, puritatis vestre constantiam , devotionem perfectam, 

quam ad deum geritis, et perfectionem , qua fidem ipsam excolîtis, clîgne 
percipimus, et illas multipliciter În deo commendantes, speramus, quod bonorum 
omnium retributor studiai vestra oculo benigno respiciens, hec et ·alia, que 

ipso inspira11te feceritis, vobîs munificentie sue gratia rnultiplicatis manipulis 

compensabit. Datum Rome apuci sanctum Petrum v. ldus Decembris .. Anno 
Secundo. 

1n e. rn. Dilectis filiis nohilibus viris Ducibus, Marchionibus, Cornitibus 

et Baronibus, ac uni verso papulo Christi fiidelibus per Regnum Ungarie con­
stitutis, venerabili fratri nostro Philippo Episcopo Firrnano apostolice sedis· 
Legato, in commisso sibi officio fideliter assistentibus. Militantis etc. ut in 

proxima, verbis competenter mutatis, usque. tn finem. 

'J'heiner, l\fon. hist. llung, L pag. 344. 
Ex Reg. orig .. Ari, II, cp. 199, 
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1279. 

1280. 

CCCXLVIII. 

1279. Episcopul'u Jiitlp,,, legatuH.i scaunulu'i apostol.icu, transcrie în formă autentică 
diploma regeluî Andreii'1 IJ. din a. I 2 I 1. prin care dăruiesce cavaleriloru teutoni ţcra Bârsâ·. 

U .riiversis presentes litteras inspecturis Phyllippus miseratione diuina 
Firmiam1s Episcopus I apostolice sedis leg;itus Salutem in Domino. Tenorem 
cuiusdam scripture, sicut in quodam Quaterno contineri perspeximus, sic de 

verbo ad verbum fecimus presentibus annotari. Qui talis est: 
In nomine sancte trinitatis et indiviclue unitatis. Andreas, D. g. Hu111-

garie etc. Rex etc. (Urmezâ privilegiulu regelui Andreiu II. din a. 121 1. v. 
Nr. XLI.) 

Schuller Archiv Hir die Kenntniss. von Siebenbiirgens Vorzei't und Gegenwan. I. 1841. pag. 214. - Momt­

menta Hung. hist. Diplomataria. IX. pag. 202. 

CCCXLIX. 

1280. Regina Elisabeta (mama regelui din Ungaria) promite legatului apostolicu, 
că v.a alunga pe eretiâ {lin ţinuturile sale. 

E . dei gracia maior R egina Hungarie, Dt!cissa de Machou et de Wazna, 
Omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspectu1ris salutem in omnium s.al­
vatore. Ad universorum noticiam harum serie vofomus pervenire, quod cnpientes 
sanctarn fidem Katolicam in ducatibus de 1\fachou et de \Vazna, et in corni­
tatibus de Posaga et de vVolkou ceterisq11e comitatibus nostre iurisdrctioni subiectis., 
a:c aliis, quos, iuvante 1) cleo, nos ha bere contigerit în futurum, destructis herro­
ribus, ac el tminatis atque destnlctis inde he reticis, qui ecclesiam sanctam et fidem 
ipsius demoliri atque destmere dampnabiliter moliuntur, per nostre Reginalis B) 

mansuetudinis ac potestatis nec non iurisdictionis officiurn et ministerium dflatari , 
aci requisicionem et commonicionem Reverencli patris nostri Philippi clei gracFa 
Firman,i episcopi, apostolice sedis Jegati, promictimus et assumimus per pre­
sentes, quod ommia statuta, iura atque decreta contra hereticos et heretrcam 
pravitatem, quibuscumque nominibns censeantur, per sanctam sedem aposto­
licarn edita aut approbata, seu etiam acceptata, observabimus et ad 1r1andatum 

'1) Theiner: miseran(c. 
3 J Ibid. Regaliş, 
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sancte ecelesie Romane, et per nos etiam ea efficaciter •faciemus a nostris 
subditis in ducatibus ceterisque comitatibus nostre Reginali potestati subiectis 
inviolabiliter observari , decernentes ex nune statutorum et decretorum huÎusmodi 
Lransgressores atque violatores per penas canonicas atque legitimas compelli, 
eisque penis subiacere et subiacere clebere. Si quis autem contra huiusmodi 
salu bria statuta et sanctam ordinacio11em fidei Katolice contrai re presumpserit, 
iram omnipotentis dei et nostram ,iudignacionem se noverit incursurnm. Ut 
igitur huiusmodi sponsionis seu promissionis series robur optineat perpetue 
firmitatis, nec possit ullo umquam tempore in irritum revocari, presentes con­
cepinms litteras sigilll nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus 
Mag. Luce sancte Strigoniensis ecclesie Prepositi, aule nostre cancellarii, fidelis 
nostri. An110 domini MCC. Octuagesimo. XIHI. Kal. Septembris .. Jndictione 
Octava. 

Arm. IT. caps. V[I. Nro 6. 

Theincr, Mun. hist , H1rng. E. pag .. 347.-fejer, V. 3. pag. 37. 

CCCL. 

437 

1280. La dis/au I V. regele U 11garieî promite legatuluY a posto ticu, că va esecuta 12.80. 
în regatulu seu tote ordinele pontificelui romanu date în contra eretici/ori,. 

Ladizlaus, clei gracia Hu11garie, Dalmacie, Crowacie, Rame, Servie, 
GaUicie, Lodomerie , Cumanie ,. Bulgarieque Rex. Omnibus Cbristi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem În omnium salvatore. Ad universornm tam 
presencium, quam foturorum noticiam harnm serie volumus pervenire : quod 
nos ad imitacionem sanctorum progenitorum nostrornm cupientes sanctam fidem 
catolicam in Regno nostro, miserante deo, per ipsorum progenitorum nostrorum 
ministerium propagatam atque firmatam, evulsis atque destructis inde erroribus, et 
eliminat[s atque. exterminatis hereticis cuiuscumque erroris vei secte, qui ecclesiam 
et fidem catolicam. demoliri <lampnabiliter mofomtur, et specialiter de ducato nostro 
et dyocesi Bomensi et quibusdam adia:centibus terris sub nostra iurisdictione ac 
dominio constitutis, in quibus diverse heretice pravitatis secte, peccatis exi­
gent,ibus, in contt11neHam Creatoris et fideî christiane obprobrium, necnon et 
Regni nostri scandalum et infamiam manifesta, (sic) iam duJum miserabiliter 
pu1ulasse ' et dampnabiliter excrevisse noscuntur, per Regalis nostre auctoritatis 
et potestatis offidum ac ministeriurn dilatari, omnia statuta, constituciones, leges 
et iu,ra atque decreta contra hereticos et hereticam pravitatem I quibuscumque 
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1280. 

nominibus senseantur, per sanctam sedem apostolicam edita I accepta et quo­
modolibet app,rolbata, ad req uisicionem et comn1011icionem reverencli patris dni 
Philip,pi dei gracia Firmani Ep.iscopi, apostolice sedis legati, devote recipimus, 
acceptamus, ac eciam approbamus, et presenti pagina statuentes, quocl huîus­
modi statuta, constituciones I leges et iura atque decreta in Regno et 01nnibus 
terris nobis subiect,is, tam per nos nostrosque successores, quam per Duces, 
Comites, Baro11es, Nobiles, ludices, offidales ac populos universos Regni nostri 
et tern:~ nostre i·urisdictioni subiecte, perpetuis te111poribus inviolabiliter obser­
ventur, decernentes statutornm, constitucionum, legum et iurium ac decretorum 
huiusmodi transgressores seu violatores penis Canonicis atque !egittimis in eisdem 
statutis , constitucionibus, legibus, iutibus ac decretis contentis, subesse et sub­
iacere ele bere: ipsasque penas et alia, que in eisclem statutis et legi bus continentur, 
necnon et sen te11cias , quas auctoritate eornm ferri contigerit, per nas nostrosque 
successores ac Regni nostri iudices et officiales, et alios quoscumque in regno 
nostro iurisdictionern habentes, execucioni debite irrefragabiliter mandari debere. 
Si qui autem huius sta:tuti 11ostri transgressores extiterint, indignacionem nostram 
merito se noverint incurrisse, et Regiam sencient ultionem. Datum per manus 
discreti viri Magistri Bartholomei aule nostre Vicecancellarii. An lillo domini 
MCCLXXX. Indic6one octava. Regni a:utem nostri At1no Octavo. 

Arm H. caps. VIL Nro. 4. 

Theiner, Monumenta hist. I-lung.. I. pag. 348. - Fcicr, V. 3. pag. 35. 

CCCLI. 

1280. Saşi'î şi Latiuit din comitatulu Zips se învoiescu, ca să plătescă dişme bi­
sericer catolice întogma'i ca Ungurii şi Slavir. 

Elias , Comes Saxonum et Latinormn , et Consules, ceterique Saxones 
et Latini, de prouincia Scepusiensi; omnibus , praesens scriptum inspecturis, 
salu tem in eo, qui omnium est vera salus. Dum error iniquus vetustatis lînea 
recta vere iusticie corrigitnr, constat necessarium, vt nota linee correctionis 
tanta exprimatur superficre; ne linea deleta error dilabendi reuertatur ad pristimt 
et clica.tur : est error 11ouissimus peior priore. NouţrÎnt vniuersi, presens scriptum 
inspecturi, quod frater Corardus, vir Deo clei~otus, de ordine Heremitarum S. 
Augustini, ex mandata et praecepto Sanctissimi Patris nostri, Domini Philippi, 
miseratiorie Diuina Firmani Episcopi , Apostolicae Sedis Legati, ad nostram 
Prouinciam delegatus, pro salute animarum nostra rum , et status nostri refor .. 
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matione, maxime super errore veteri decimarum, in nostra Prouincia hactenus 
non iuste, nec ordinarie persolutarnm, liHeras nobis patentes ipsius Domini Legati, 
Patris nostri sanctissim,i, demonstrauit, in quibus didicimus, ipsum nos sancta et 
paterna exhortari arnmonicione, vt iustas ex i11tegro darernus decimas; i]]i sub­
trahentes partem, qui no bis largiretur totum; affirmans, quod sine a1nmini­
stratione iustarum decirnarum, nostras animas ·saluare aliquatenus nequiremus, 
et qnod consnetudo , quam praetendimus fuisse ordinatam Patrum nostrorum 
temporibus, scilket vt duodedmam erogaremus partem congreg·atam, et prae­
paratam ,. pro decima non collecta, nec praeparata, non posset cum aliqua fieri 
iusticia, set potius dici possit corrnptela, et animarum nostrarnm perpetuae 
damnationis causa. Nos vero ammonicionem Sanctissimi Patris nostri audientes, 
tam salutarem , clocti et reformati per sanctam 1oraeclicationem viri religiosi, 
eiusdern fratris Corarcli, cum vniuersitate por.Juli tocius nostrae Prouinciae, vsi 
deliberatione communi, eoclem Fratre Corardo nobis iniungente, in remissio• 
nem peccaminum Patrum nostrorum, ac animarum nostrarum, illli corrupte 
consuetudini abremmciauimus et abremmcianrns, et praestito sacramento pro­
misinu1s et promittimus, Sacrosancte Romane Ecclesie obeclire, et amplius 
iustas dare Decimas, prm1t SL1mus erucliti ab eodern Fratre Corardo et sicut 
HL,mgari et Slavi suas erogant decimas in toto territorio Scepusiensi. Et ne 
hec sancta orclinatio et orclinationis praestito sacramento confirmatio, procedente 
tempore possit per aliquos nostros haerecles, haeredumque successores aliqua­
tenus irritari, Cllm consensu vniuersitatis presentes decreuimus litteras in per­
petuam confirmationem sigilii nostri comrnunis munimine roborare.. Acta sunt 
haec in Liwche praesente viro Venerabili Lllca, Praeposito Sancte Strigoniensis 
Ecclesie, Aule regine Maioris Hungarie Canceflario, omnibus Plebanis et Laicis 
eiusdem Prouincîe senioribus , ad eandern ordinationem congregatfs. Anna ab 
lncarnatîone Domini Minesimo., ducentesimo octuagesimo .. 

Fcjcr, V. 3. pag. 47. 

CCCLII. 

1280. Elisabeta, regina Ungariei, adeveresce că Saşil' şi L((!init din comitatulu 
Zips au promisu de bunii voia loru s~i p llătescă dlşme bise,icel' catolice, întogrna"f ca 

~ 

Ungurit şi Slavii. 

Elisabeth, Dei gratia, maior Regina Hungariae ; Ducissa de Machou, 
et de Bossna:, Omnibus Chrlsti fideli bus, · tam praesentibus, quam foturis, 
praesens scriptum inspecturis I salutem in omnium Saluatore. Ad vniuersornm 

439 

1280. 
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1280. 

not1t1am tenore praesentimn volumus pernenire: quod frater Comradus, vir Dea 
deuotus, de ordine Eremitarum S. Augustini, ex mandata et praecepto san­
ctissimi Patris nostri D . Philippi, n1iseratione Diuina Firmani Episcopi,. Apo­
stolicae Sedis legati, ad pa rtes Scepusienses veniens, prn salute anima:rurn et 
reforrnatione status tam Saxonum nostrorum, quam Latino rum, maxime super 
iure Decimarnm, hactem1s nullaterms persolutamm, în partîbus Scepusiensibus 
nostrae ditionis, multa laudabiliter proposuit. Et licet inter eosdem Saxones et 
Latinos i11 nostra prouincia diutius fuisset disceptatum, ne aliter persoluerent 
suas deci mas, ni,si more Saxonum, sicut consueuerunt duodecimam capeciarun1 
de quocunque genere frngum in campis relinquendo; super quibus etiam quasdain 
consuetudines allegabant s1.10rum parentum; licet debiles, vt solutio fieri dcheret 
morn Saxonum antiquorum. Tandem deliberatione habita inter se, coram no­
strae serenitatis praesentia ipsi Saxones et Latini voluntarie assttmsenmt, ac 
praecise praesti,to sacramento, quod decimas persoluerent eo modo, et ea in­
tegritate suis Plebanis et Sacerdotibus per totunri Comitatum de cetcro sicut 
Hungari et Slaui in Scep,usio existentes deci mas ipsas persoluere sunt consueti, 
ab antiquo; saluis iniunctis decimis, q;uas miriime persoluere denegarnnt, iuxta 
ipsorum libertatem. Super omnibus igitur prae11,1issis, et singulis praemissorum 
obseruandis in futurum, vt praediximus, praefati Saxones et Latini tactis san­
cti,s Euangeliis, p.aestitenmt soienniter iuramentum;. petentes nihaorninus i<l 
Saxones et Latini vniuersi a nobis cum instantia, vt hanc eornm sponsionem, 
seu promissionem de soluendis decimis factam, ne processu temporis per eos, 
vei eorum haeredes aliquid de iisdem possit dubitari , seu retractari , nostro 
patrocinio dignaremur declarare. Nos itaque attendentes hanc petitionem esse 
iustam, rat ionabilern ; atque salubrem, super omnibus praemissis et assumptis 
praesentes concessimus litteras, cluppllicis sigilii nostri nnmimine roboratas. 
Datur11 per rnanus Magistrf Lucae, S. Ecclesiae Strigoniensis Praepositi , /\ulae 
nostrae Cancellarii, ficlelis nostri . Anno Domini 1 280.